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Wrocław, dnia 05.10.2023 r. 

 

-Uczestnicy postępowania- 

 
Znak sprawy: ZP-1/09/2023 

 
 

      Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z  2023 r. poz. 1605), Zamawiający - w odpowiedzi na pytania 
Wykonawców - przekazuje wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu         

o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego 
przedmiotem jest: „USŁUGA PORTIERSKA I DOZORU W OBIEKTACH ASP IM. EUGENIUSZA GEPPERTA 

WE WROCŁAWIU”, znak sprawy: ZP-1/09/2023. 
 

Pytanie nr 1:  

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu będzie badał, czy wobec 

podwykonawców nie będących podmiotami udostępniającymi zasoby, zachodzą podstawy wykluczenia? 

SWZ zawiera w tym zakresie sprzeczne informacje w pkt. XVII ppkt. 3 – wskazuje, że nie wymaga takich 

oświadczeń, natomiast w pkt. 3.2.3 wymaga wykazania braku istnienia podstaw wykluczenia wobec 

podwykonawców. Proszę o wykreślenie jednego z tych zapisów, tak aby wymogi były jednoznaczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający od podwykonawców nie będących podmiotami udostępniającymi zasoby, 

nie wymaga oświadczeń co do podstaw wykluczenia. 

 

Pytanie nr 2: 
Zgodnie z zapisem zawartym w pkt. XXII ppkt. 3 w przypadku wykonawców składających ofertę wspólną 

warunek zdolności technicznej lub zawodowej zostanie spełniony jeżeli spełni go każdy z wykonawców 
ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia. Czy wobec powyższego Zamawiający uzna za 

spełniające warunek takie zamówienie, które zostało wykonane wspólnie przez podmioty wchodzące    

w skład konsorcjum, które ubiega się o udzielenie przedmiotowego zamówienia? 
Odpowiedź: 

Tak. 
 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia wykonawcy w przypadku wystąpienia jednej            

z następujących okoliczności:  

1) zmiany stawki podatku od towarów i usług;  

2) zmiany wysokości minimalnego; 

wynagrodzenia ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;  

3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 

stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne;  

4) w przypadku zmiany przepisów dotyczących zasad; 

gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie         

z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych; na zasadach i w sposób określony 

w ust. 4-14, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania umowy przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Przywołane wyżej przesłanki zmiany wynagrodzenia mają zastosowanie do umów                   

o zamówienie publiczne, zawieranych na okres powyżej 12 miesięcy. 

 

 

Pytanie nr 4: 

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający 

oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę 

zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 5: 

Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na 

podstawie umowy cywilnoprawnej, czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej? 

Odpowiedź: 

Odpowiedź Zamawiającego brzmi: Nie. 

 

Pytanie nr 6: 

Z uwagi na termin 

rozpoczęcia realizacji zamówienia od 31.12.2023 r. i zapis zawarty w §6 umowy pkt. 9. ppkt 6) 

umożliwiający zmianę stawki za 1 godzinę usługi nie wcześniej niż po upływie 7 miesięcy obowiązywania 

tejże umowy, wnosimy o zmianę zapisu, tak aby umożliwić wykonawcy zmianę wynagrodzenia w sytuacji 

wzrostu cen w związku z wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę, którego wzrost nastąpi od 

01.07.2023 r. czy li po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

Wyjaśnienia Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/asp_wroc Sekcja „Komunikaty” (transakcja ID: 

824745). 

Wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega 

zmianie. Postanowienia ogłoszenia o zamówieniu nie zmieniają się.  

 

 

 
 

Rektor Akademii Sztuk Pięknych 
      im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu  

                                                                                                 prof. Wojciech Pukocz 

 

 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/asp_wroc

